湘信院教通〔2018〕 1号
 关于开展2017-2018学年第一学期
期末教学检查的通知

各二级学院（部）：

为了全面检查教学系统本学期工作完成情况，学校决定于1月16日至17日进行期末教学检查，现将本次检查的相关工作通知如下，请各二级学院（部）认真执行。

一、成立领导小组，全面负责期末教学检查工作

组  长：杨 虹
副组长：曾 亚   张永鹏
成  员：周 琪  王伟梅  张 波  陈 兰  王哲情  曹远明   奉隆琨  曹永强  姚素华
二、检查形式

本次检查分为各二级学院（部）的自查和教务处组织的现场抽查两个阶段进行。除了学期教学工作总结是（1月23日之前上交教务处）以外，其余项目均为抽查。
三、检查内容及标准
（一）教学常规
1、检查内容
教学任务完成情况、教案、教研教改活动完成情况、院（部）领导日常教学巡查记录、学期教学工作总结（1月23日之前上交教务处）。
2、检查依据

授课计划、班级教学日志、教案、教研室活动记录本、院（部）领导日常教学巡查记录本。

3、检查标准：见附件。
4、检查执行人
教学进度：曹远明  陈兰
教案：    周琪   姚素华

    教研室活动记录：张波  曹永强
日常教学巡查记录：奉隆坤  王哲情
（二）试卷命题及考务工作
1、检查内容：二级学院（部）自行组考情况、试卷命题及保密情况。

2、检查标准：有严谨的组考方案，命题无差错，试卷全程保密。

3、检查依据：按照国考相关文件要求。

4、检查执行人：王伟梅  奉隆琨
（三）实验（训）教学检查
1、实践教学管理情况
检查内容：实践教学组织与效果、实践教学工作总结情况、实践教学材料发放登记情况、实验实训报告批阅情况。
计分标准：见附件
检查形式：普查
检查执行人：周 华 徐鸿凯
2、场地及设备、投影管理情况
检查内容：实验（训）室场地管理情况、仪器设备管理情况、实践教学基地建设论证情况，期末专项工作完成情况、各教学单位多媒体教室、实训场地及报告厅教学仪器设备完好情况。
计分标准：见附件
检查形式:
场地管理登记本每个学院抽查10本、实验实训室每个学院抽查4间、多媒体教室按照20%抽查，实践教学基地建设参照本学期实验室建设项目论证情况。
四、检查项目及权重

	一级项目
	二级项目
	权重

	教学常规
	授课计划
	10

	班级教学日志
	10

	教 案
	10

	教研教改活动
	10

	院（部）领导日常教学巡查记录
	10

	期末考试准备情况
	10

	学期教学工作总结（7月7日之前上交教务处）
	10

	实践教学
	实践教学、场地、设备、耗材等
	30

五、检查结果

教务处根据各二级学院（部）教学工作检查情况进行汇总、评分，统计并在相关教学工作例会上进行通报。

此次检查结果作为各二级学院（部）考核评比的依据之一。

六、相关安排

（一）检查时间安排

1、2018年1月8日至1月12日各二级学院（部）自查。

2、2018年1月16日下午-1月17日上午，教务处安排人员在各二级学院（部）检查，具体安排如下：

	序号
	教学单位
	检查时间
	检查人员

	1
	管理学院
	1月16日下午2:40-4：00
	周琪、王伟梅、曹远明、陈兰、奉隆琨、王哲情、姚素华、张波、曹永强、周华、徐鸿凯

	2
	人文艺术学院
	1月16日下午4:20-5:30

	3
	电子信息学院
	1月17日上午9：00-10:00

	4
	商学院
	1月17日上午10:05-11:00

	5
	公共课部
	1月17日上午11:10-12:00

（二）评分说明

本次检查过程中各项检查按每项100分计算，检查结果汇总后将按项目权重折算后赋分。

                                     教 务 处

                                  2018年1月8日
PAGE
4